ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ HOẰNG ĐỒNG

Số: …../QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hoằng Đồng,  ngày….. tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn các Tổ giám sát cộng đồng thôn

trên địa bàn xã Hoằng Đồng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỒNG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý về ATTP trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 17/2021/QĐ – UBND ngày 24/8/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc sửa đổi bổ sung một số điều của quy định phân công, phân cấp

quản lý về ATTP trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số

18/2019/QĐ – UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn 5 Tổ giám sát cộng đồng thôn trên địa bàn xã Hoằng Đồng

gồm các ông, bà có tên sau ( Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ giám sát cộng đồng thôn

Tổ giám sát cộng đồng là tổ chức chịu trách nhiệm trước cộng đồng dân cư và

UBND xã, Chủ tịch UBND xã về công tác quản lý VTNN và ATTP trên địa bàn và

thực hiện các nhiệm vụ sau :

1. Xây dựng Quy chế hoạt động, kế hoạch hoạt động hàng tháng, quý, năm.

2. Tuyên truyền, phổ biến, vận động nhân dân chấp hành tốt các quy định của

pháp luật về VTNN và ATTP; thông tin trên loa truyền thanh xóm những tổ chức, cá

nhân chấp hành tốt; những tổ chức, cá nhân vi phạm để người dân biết.

3. Theo dõi, thống kê cập nhật thông tin về cơ sở sản xuất, kinh doanh hàng

tháng, hàng, quý; tổng hợp, báo cáo theo quy định.

4. Giám sát việc sử dụng VTNN và sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa

bàn; phát hiện, cung cấp thông tin, phản ánh và kiến nghị kịp thời các hành vi vi

phạm của tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh, sử dụng VTNN và sản phẩm thực

phẩm kém chất lượng, không đảm bảo ATTP cho Ban Nông nghiệp xã và các cơ

quan quản lý nhà nước để có biện pháp xử lý kịp thời.

5. Báo cáo định kỳ hoặc đột xuất kết quả thực hiện giám sát cho BCĐ ATTP

xã.

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của UBND xã và BCĐ ATTP

xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

32/QĐ-UBND ngày 02/03/2020 của Chủ tịch UBND xã Hoằng Đồng.

Công chức VP-TK, Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh ATTP và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;

- TTĐU – HĐND xã (b/c);

- BCĐ về quản lý ATTP xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Hữu Phương

ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG ĐỒNG                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
TỔ GIÁM SÁT CỘNG ĐỒNG 5 THÔN TRÊN ĐỊA BÀN XÃ HOẰNG ĐỒNG

( Kèm theo Quyết định số …./QĐ – UBND ngày … tháng 9 năm 2022)

TT Họ tên Chức vụ Thành phần Ghi chú

I Thôn 1 Lê Lợi

1 Nguyễn Minh Lộc Trưởng thôn  Tổ trưởng

2 Trương Thị Trường CHT hội Phụ nữ Tổ phó

3 Hoàng Văn Phong Công an viên Tổ viên

II Thôn 2 Lê Lợi

1 Hoàng Ngọc Thực  Trưởng thôn  Tổ trưởng

2 Lê Thị Chuyên CHT hội Phụ nữ Tổ phó

3 Lê Văn Dân Công an viên Tổ viên

III Thôn 1 Hồng Thái

1 Hoàng Ngọc Sơn Trưởng thôn  Tổ trưởng

2 Nguyễn Thị Lợi Y tế thôn Tổ phó

3 Nguyễn Tiến Nguyên Công an viên Tổ viên

IV Thôn 2 Hồng Thái

1 Nguyễn Viết Lâm Trưởng thôn  Tổ trưởng

2 Nguyễn Thị Thử CHT hội Phụ nữ Tổ phó

3 Nguyễn Danh Hùng Công an viên Tổ viên

V Thôn Quang Trung

1 Lê Văn Phượng Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Hoàng Thị Thú CHT hội Phụ nữ Tổ phó

3 Nguyễn Tam Toán Công an viên Tổ viên

		chutich.hoangdongf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-07T23:37:10+0700

		hoangdongf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-07T23:37:38+0700

		2023-06-07T23:38:22+0700

		2023-06-07T23:38:45+0700